
Gareth Owens LL.B Barrister/Bargyfreithiwr
Chief Officer (Governance)
Prif Swyddog (Llywodraethu)

1

CS/NG

 15 Gorffennaf 2021

Sharon Thomas 01352 702324
sharon.b.thomas@flintshire.gov.uk

At: Cyng David Wisinger (Cadeirydd)

Cynghorwyr: Mike Allport, Bernie Attridge, 
Chris Bithell, Derek Butler, Chris Dolphin, 
Ian Dunbar, Veronica Gay, Gladys Healey, 
Patrick Heesom, Christine Jones, 
Richard Jones, Richard Lloyd, Ted Palmer, 
Mike Peers, Neville Phillips a Owen Thomas

Annwyl Syr / Fadam

RHYBUDD O GYFARFOD ANGHYSBELL
PWYLLGOR CYNLLUNIO

DYDD MERCHER, 21 GORFFENNAF, 2021 am 1.00 PM

Yn ddiffuant,

Robert Robins
Rheolwr Gwasanaethau Democrataidd

Sylwch: Bydd hwn yn gyfarfod dros y we.  Bydd y cyfarfod yn cael ei ffrydio’n fyw ar 
wefan y Cyngor.  Bydd recordiad o’r cyfarfod ar gael yn fuan ar ôl y cyfarfod ar 
https://flintshire.publici.tv/core/portal/home

Os oes gennych unrhyw ymholiadau, cysylltwch ag aelod o’r Tîm Gwasanaethau 
Democrataidd ar 01352 702345.

Pecyn Dogfen Gyhoeddus

https://flintshire.publici.tv/core/portal/home


2

R H A G L E N

1 YMDDIHEURIADAU 

2 DATGAN CYSYLLTIAD 

3 SYLWADAU HWYR 

4 COFNODION (Tudalennau 5 - 8)
I gadarnhau, fel cofnod cywir gofnodion y cyfarfod ar 26 Mai 2021.

5 EITEMAU I'W GOHIRIO 

6 ADRODDIAD Y PRIF SWYDDOG (CYNLLUNIO, AMGYLCHEDD AC 
ECONOMI) 
Mae adroddiad y Prif Swyddog (Cynllunio, Amgylchedd ac Economi) yn 
amgaeedig.

ADRODDIAD Y PRIF SWYDDOG (CYNLLUNIO, AMGYLCHEDD AC ECONOMI) 
AR GYFER Y PYLLGOR CYNLLUNIO 21 GORFFENNAF 2021

Rhif yr 
eitem

Cyfeirnod y 
Ffeil

DISGRIFIAD

Ceisiadau sy'n cael eu hadrodd er penderfyniad (C = Cymeradwyaeth, G = Gwrthod)
6.1  052236 - G Aminellol cynllunio - Cais Amlinellol ar gyfer datblygiad preswyl a gwaith 

cysylltiedig yn Atlas Yard, Ffordd Corwen, Pontybodkin (Tudalennau 9 - 
26)

6.2  062917 - C Cais llawn - Codi estyniad ochr a llawr gwaelod i gefn 5 Alyndale Road, 
Saltney (Tudalennau 27 - 40)

6.3  061294 - C Cais llawn - Newid defnydd o annedd i dŷ mewn tŷ amlfeddiannaeth yn 7 
Howard Street, Cei Connah (Tudalennau 41 - 52)

6.4  062110 - C Cais llawn - Gwaith echdynnu graddol o 28.38m o dunelli o galchfaen o 
fewn yr ardal ganiataol bresennol ac o fewn estyniad dwyreiniol y chwarel 
fel estyniad cynhwysfawr a chynllun cyfuno; cadw'r offer prosesu 
presennol ac isadeiledd cysylltiedig ar gyfer hyd y datblygiad; cadw a 
defnyddio'r mynediad presennol ar gyfer hyd y datblygiad; adeiladu a 
thirlunio tirffurf sgrinio; a gweithredu cynllun adfer ar gyfer y chwarel 
bresennol ac ardal estyniad yn Chwarel Hendre, Ffordd Dinbych, 
Rhydymwyn (Tudalennau 53 - 92)

6.5  062300 - C Amrywio/Dileu Amod - Cais i amrywio amod rhif 2 yn dilyn rhoi caniatâd 
cynllunio cyf: 059514 yn hen Wersyll y De RAF Sealand, Ffordd y Cymry, 
Sealand (Tudalennau 93 - 100)

6.6  060699 - C Cais cynllunio amlinellol - Cais Amlinellol ar gyfer datblygiad preswyl 
arfaethedig ar gyfer hyd at 18 o anheddau gan gynnwys ffurfio mynedfa 
newydd i gerbydau, systemau draenio, tirlunio a'r holl waith cysylltiedig 
arall yn Nhan-y-Bryn, Ffordd y Bryn, y Fflint (Tudalennau 101 - 118)

6.7  060591 - C Cais llawn - Newid defnydd tir ar gyfer 4 Llain Sipsiwn/Teithwyr ac 1 bloc 
amwynder / ystafell ddydd cymunedol ym Myngalo Tŷ Dŵr, Tanlan, 
Treffynnon (Tudalennau 119 - 136)



3

Sylwch y gall fod 10 munud o egwyl yn y cyfarfod hwn os yw’n para fwy na 
dwy awr

Nodyn Gweithdrefnol ar redeg cyfarfodydd

Bydd y Cadeirydd yn agor y cyfarfodydd ac yn cyflwyno eu hunain.

Bydd nifer o Gynghorwyr yn mynychu cyfarfodydd. Bydd swyddogion hefyd yn 
mynychu cyfarfodydd i gyflwyno adroddiadau, gyda swyddogion Gwasanaethau 
Democrataidd yn trefnu a chynnal y cyfarfodydd.  

Gofynnir i bawb sy’n mynychu i sicrhau bod eu ffonau symudol wedi diffodd a bod 
unrhyw sain gefndirol yn cael ei gadw mor dawel â phosib.  

Dylai’r holl feicroffonau gael eu rhoi “ar miwt” yn ystod y cyfarfod a dim ond pan 
fyddwch yn cael eich gwahodd i siarad gan y Cadeirydd y dylid eu rhoi ymlaen. Pan 
fydd gwahoddedigion wedi gorffen siarad dylen nhw roi eu hunain yn ôl “ar miwt”.

Er mwyn mynegi eu bod nhw eisiau siarad bydd Cynghorwyr yn defnyddio’r 
cyfleuster ‘chat’ neu yn defnyddio’r swyddogaeth ‘raise hand’ sy’n dangos eicon codi 
llaw electronig. Mae’r swyddogaeth ‘chat’ hefyd yn gallu cael ei ddefnyddio i ofyn 
cwestiynau, i wneud sylwadau perthnasol ac yn gyfle i’r swyddog gynghori neu 
ddiweddaru’r cynghorwyr.

Bydd y Cadeirydd yn galw ar y siaradwyr, gan gyfeirio at aelod etholedig fel 
‘Cynghorydd’ a swyddogion yn ôl eu teitl swydd h.y. Prif Weithredwr neu enw.  O 
bryd i’w gilydd mae’r swyddog sy’n cynghori’r Cadeirydd yn egluro pwyntiau 
gweithdrefnol neu’n awgrymu geiriad arall ar gyfer cynigion er mwyn cynorthwyo’r 
Pwyllgor. 

Os, a phan y cynhelir pleidlais, mi fydd y Cadeirydd yn egluro mai dim ond y rheiny 
sy’n gwrthwynebu’r cynnig/cynigion, neu sy’n dymuno ymatal a fydd angen mynegi 
hynny drwy ddefnyddio’r swyddogaeth ‘chat’.  Bydd y swyddog sy’n cynghori’r 
Cadeirydd yn mynegi os bydd y cynigion yn cael eu derbyn. 

Os oes angen pleidlais fwy ffurfiol, bydd hynny yn ôl galwad enwau – lle gofynnir i 
bob Cynghorydd yn ei dro (yn nhrefn yr wyddor) sut mae ef / hi yn dymuno 
pleidleisio.

Yng nghyfarfodydd Pwyllgorau Cynllunio a Chyngor Sir mae amseroedd siaradwyr 
yn gyfyngedig.  Bydd cloch yn cael ei chanu i roi gwybod i’r siaradwyr bod ganddyn 
nhw funud ar ôl. 

Bydd y cyfarfod yn cael ei ffrydio’n fyw ar wefan y Cyngor.  Bydd recordiad o’r 
cyfarfod ar gael yn fuan ar ôl y cyfarfod ar https://flintshire.publici.tv/core/portal/home

https://flintshire.publici.tv/core/portal/home


Mae'r dudalen hon yn wag yn bwrpasol



PLANNING COMMITTEE
26 MAY 2021

Minutes of the meeting of the Planning Committee of Flintshire County Council held 
as a remote attendance meeting on Wednesday, 26 May 2021

PRESENT: Councillor David Wisinger (Chairman)
Councillors: Mike Allport, Bernie Attridge, Chris Bithell, Chris Dolphin, Ian Dunbar, 
Veronica Gay, Gladys Healey, Patrick Heesom, Paul Johnson, Christine Jones, 
Richard Jones, Richard Lloyd, Mike Peers, Neville Phillips and Owen Thomas

APOLOGIES: Councillor Derek Butler

IN ATTENDANCE:
Chief Officer (Planning, Environment & Economy), Development Manager, Service 
Manager - Strategy, Legal Services Manager, Team Leader - Planning, Planning 
Officers, Senior Engineer - Highways Development Control, and Democratic Services 
Officers

32. APPOINTMENT OF VICE-CHAIR      

Councillor Christine Jones proposed Councillor Richard Lloyd as Vice-Chair of the 
Committee and this was seconded by Councillor Chris Bithell.  No other nominations 
were put forward.

RESOLVED:

That Councillor Richard Lloyd be appointed Vice-Chair of the Committee.

33. DECLARATIONS OF INTEREST

Following advice from the Legal Services Manager, Councillor Paul Johnson 
declared a personal and prejudicial interest on agenda item 7.3 (062912).

34. LATE OBSERVATIONS

The Chairman allowed Members an opportunity to read the late observations which 
had been circulated prior to the meeting and were appended to the agenda on the 
Flintshire County Council website:  

https://committeemeetings.flintshire.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CId=490&MId=48
59&Ver=4&LLL=0 

35. MINUTES

The minutes of the meeting on 31 March 2021 were confirmed as a correct record, 
as moved and seconded by Councillors Chris Bithell and Richard Lloyd.

Tudalen 5

Eitem ar gyfer y Rhaglen 4

https://committeemeetings.flintshire.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CId=490&MId=4859&Ver=4&LLL=0
https://committeemeetings.flintshire.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CId=490&MId=4859&Ver=4&LLL=0


RESOLVED:

That the minutes be approved as a true and correct record.

36. ITEMS TO BE DEFERRED

The Chief Officer (Planning, Environment & Economy) recommended that agenda item 
number 7.2 – (052236) - Outline Application – for residential development and 
associated works at Atlas Yard, Corwen Road, Pontybodkin, be deferred.  The Chief 
Officer recommended that the application be deferred due to matters outstanding 
relating to the Flood Consequence Assessment (FCA)  to allow revised information to 
be received from the agent.

Councillor Richard Lloyd proposed that the application be deferred on the grounds that 
the agent submitted the required information within the next 3 weeks (by 15 June 
2021).  If the information was not submitted, or remained unsatisfactory, then the item 
be reported to the next available meeting of the Planning Committee.  The proposal 
was seconded by Councillor Chris Bithell.

On being put to the vote, the item was deferred.

RESOLVED:

That agenda item number 7.2 – (052236) – Outline application for residential 
development and associated works at Atlas Yard, Corwen Road, Pontybodkin, be 
deferred.

37. REPORTS OF THE CHIEF OFFICER (PLANNING, ENVIRONMENT & ECONOMY)

RESOLVED:

That decisions be recorded as shown on the Planning Application schedule attached 
as an appendix.

38. MEMBERS OF THE PUBLIC AND PRESS IN ATTENDANCE

On commencement of the meeting, there was one member of the press and two 
members of the public in attendance.

(The meeting started at 1.00 pm and ended at 2.10 pm)

…………………………
Chairman

Meetings of the Planning Committee are webcast and can be viewed by visiting the 
webcast library at: http://flintshire.public-i.tv/core/portal/home   

Tudalen 6

http://flintshire.public-i.tv/core/portal/home


PLANNING COMMITTEE ON 26 MAY 2021

ITEM NO TOWN/
COMMUNITY 
COUNCIL

SITE/PROPOSAL THIRD PARTY / LOCAL 
MEMBER OBSERVATIONS

RESOLUTION

061790 Queensferry 
Community 
Council

Full application – proposed 
residential development for 25 
No. affordable dwellings, public 
open space with new pedestrian 
links, landscaping, means of 
highway access, pumping 
station and schemes for 
biodiversity net gain and surface 
water attenuation at land 
adjacent to 150 Mancot Lane, 
Mancot.

The Chief Officer (Planning, 
Environment & Economy) read 
out a statement submitted by 
Mr. R. McC
[...]
Hyfryd

Tank

Mill

Shafts

Shafts

Shaft

House

The Old
4

The Barn

Shaft

House

Beech House

Gate
Chapel

Line of Posts

Shaft

Shafts

Garreg-boeth
Newstead

Farm

Vardo
The

Carreg Boeth Cottage

Shaft

Shafts

Glan Aber

Cottage
Honeysuckle

FB

Shafts

Oak
Cottage

Shaft

Tank

Y Dderwen / The Oak

Ruin

Shaft

Kiln

Tank

Shaft

Mwynbwll

Tyn y Coed

Bryn Charlotte Barn

Shaft

Planning, Environment & Economy,
Flintshire County Council, County Hall,
Mold, Flintshire, CH7 6NF.
Chief Officer:  Mr Andrew Farrow

This plan is based on Ordnance Survey Material
with the permission of the Controller of Her Majesty's
Stationery Office. © Crown Copyright. Unauthorised
reproduction infringes Crown Copyright and may
lead to prosecution or civil proceedings.
Licence number: 100023386.
Flintshire County Council, 2021.

Location Plan      Scale 1:50,000   

Map Scale

OS Map ref

Planning Application

1:10000

SJ 1968

62110

Application Site

Adopted Flintshire Unitary
Development Plan
Settlement Boundary

Planning Application Site

Legend

RHYDYMWYN

Tudalen 79



T
udalen 80



T
udalen 81



T
udalen 82



T
udalen 83



M
ae'r dudalen hon yn w

ag yn bw
rpasol



T
udalen 85



T
udalen 86



T
udalen 87



T
udalen 88



T
udalen 89



M
ae'r dudalen hon yn w

ag yn bw
rpasol



Flintshire County Council 
Cyngor Sir y Fflint 

Councillor I Y Cynghorydd Colin Legg 

/�� /> ? co/\ 
' ·'

-J 

1 5 JUL 2021 

Statement  from Ward Member

Tudalen 91



Tudalen 92



FLINTSHIRE COUNTY COUNCIL

REPORT TO: PLANNING COMMITTEE

DATE: 21st July 2021

REPORT BY: CHIEF OFFICER (PLANNING, ENVIRONMENT 
AND ECONOMY)

SUBJECT: APPLICATION FOR VARIATION OF CONDITION 
NO.2 FOLLOWING APPROVAL OF RESERVED 
MATTERS REF: 059514 - APPLICATION FOR 
APPROVAL OF RESERVED MATTERS 
FOLLOWING OUTLINE APPROVAL FOR THE 
ERECTION OF 283 NO. DWELLINGS AT RAF 
SEALAND SOUTH CAMP, WELSH ROAD, 
SEALAND 

APPLICATION 
NUMBER:

062300

APPLICANT: COUNTRYSIDE PROPERTIES PLC

SITE: ‘THE AIRFIELDS’, FORME
[...]
pulsory Purchase Act 2004 paragraph 14 and paragraph 25” both state". 
When assessing the suitability of sites in rural or semi-rural settings, local planning authorities 
should ensure that the scale of such sites do not dominate the nearest settled community.”. This 
proposed site will most certainly dominate the 4 current private residents. The local planning 
authority should also consider that that the applicant has claimed to be of Romany Gypsy 
background and live a nomadic lifestyle and therefore will be often travelling and not at the 
proposed development permanently. There is a current problem, as several caravans are 
frequently dumped on the road from this site, blocking access to our homes. I believe given their 
statement, the Locke Family do not require a second permanent place of residence so I strongly 
object to this work being given any approval.

Tudalen 135



Mae'r dudalen hon yn wag yn bwrpasol


	Rhaglen
	4 Cofnodion
	6.1 052236 - G - Aminellol cynllunio - Cais Amlinellol ar gyfer datblygiad preswyl a gwaith cysylltiedig yn Atlas Yard, Ffordd Corwen, Pontybodkin
	Enc. 1 for 052236 - Outline - Outline application for residential development and associated works at Atlas Yard, Corwen Road, Pontybodkin

	6.2 062917 - C - Cais llawn - Codi estyniad ochr a llawr gwaelod i gefn 5 Alyndale Road, Saltney
	Enc. 1 for 062917 - Full application - Erection of a side and ground floor rear extension at 5 Alyndale Road, Saltney

	6.3 061294 - C - Cais llawn - Newid defnydd o annedd i d? mewn t? amlfeddiannaeth yn 7 Howard Street, Cei Connah
	Enc. 1 for 061294 - Full application - Change of use from dwelling house to house in multiple occupation at 7 Howard Street, Connah’s Quay

	6.4 062110 - C - Cais llawn - Gwaith echdynnu graddol o 28.38m o dunelli o galchfaen o fewn yr ardal ganiataol bresennol ac o fewn estyniad dwyreiniol y chwarel fel estyniad cynhwysfawr a chynllun cyfuno; cadw'r offer prosesu presennol ac isadeiledd cysylltiedig ar gyfer hyd y datblygiad; cadw a defnyddio'r mynediad presennol ar gyfer hyd y datblygiad; adeiladu a thirlunio tirffurf sgrinio; a gweithredu cynllun adfer ar gyfer y chwarel bresennol ac ardal estyniad yn Chwarel Hendre, Ffordd Dinbych, Rhydymwyn
	Enc. 1 for 062110 - Full application - Phased extraction of some 28.38m tonnes of limestone from within the existing permitted area at Hendre Quarry and from within an eastern extension to the quarry as a comprehensive extension and consolidation sch
	Enc. 2 for 062110 - Full application - Phased extraction of some 28.38m tonnes of limestone from within the existing permitted area at Hendre Quarry and from within an eastern extension to the quarry as a comprehensive extension and consolidation sch
	Enc. 3 for 062110 - Full application - Phased extraction of some 28.38m tonnes of limestone from within the existing permitted area at Hendre Quarry and from within an eastern extension to the quarry as a comprehensive extension and consolidation sch

	6.5 062300 - C - Amrywio/Dileu Amod - Cais i amrywio amod rhif 2 yn dilyn rhoi caniatâd cynllunio cyf: 059514 yn hen Wersyll y De RAF Sealand, Ffordd y Cymry, Sealand
	6.6 060699 - C - Cais cynllunio amlinellol - Cais Amlinellol ar gyfer datblygiad preswyl arfaethedig ar gyfer hyd at 18 o anheddau gan gynnwys ffurfio mynedfa newydd i gerbydau, systemau draenio, tirlunio a'r holl waith cysylltiedig arall yn Nhan-y-Bryn, Ffordd y Bryn, y Fflint
	Enc. 1 for 060699 - Outline - Outline Application for proposed residential development of 18no. 2 storey dwelling houses; detached & semi-detached, including the formation of new vehicular access, drainage, landscaping and all other associated works

	6.7 060591 - C - Cais llawn - Newid defnydd tir ar gyfer 4 Llain Sipsiwn/Teithwyr ac 1 bloc amwynder / ystafell ddydd cymunedol ym Myngalo T? D?r, Tanlan, Treffynnon
	Enc. 1 for 060591 - Full application - Change of use of land for 4 no. Gypsy / Traveller Pitches and 1 no. communal Amenity Block/Dayroom at Ty

Minutes of the meeting


PWYLLGOR CYNLLUNIO
21 GORFFENNAF 2021

Cofnodion cyfarfod Pwyllgor Cynllunio Cyngor Sir y Fflint a gynhaliwyd dros y we 
ddydd Mercher, 21 Gorffennaf 2021.

YN BRESENNOL: Y Cynghorydd David Wisinger (Cadeirydd)
Y Cynghorwyr: Mike Allport, Chris Bithell, Chris Dolphin, Ian Dunbar, Veronica Gay, 
Gladys Healey, Patrick Heesom, Christine Jones, Richard Jones, Richard Lloyd, 
Ted Palmer, Neville Phillips ac Owen Thomas

YMDDIHEURIADAU: Y Cynghorwyr: Bernie Attridge, Derek Butler a Mike Peers

AELODAU ERAILL YN BRESENNOL:
Roedd y canlynol yn bresennol fel Aelodau Lleol i siarad yn ystod eitemau penodol: 
Y Cynghorydd Michelle Perfect – Eitem 6.6 (060699) 
Y Cynghorydd Aaron Shotton – Eitem 6.3 (061294) 

HEFYD YN BRESENNOL:
Prif Swyddog (Cynllunio, yr Amgylchedd a’r Economi), Rheolwr Datblygu, Rheolwr 
Gwasanaeth – Strategaeth, Arweinydd Tîm – Cynllunio, Swyddogion Cynllunio, 
Uwch Beiriannydd - Rheoli Datblygiadau Priffyrdd, Rheolwr Gwasanaethau 
Cyfreithiol, Arweinydd Tîm - Gwasanaethau Democrataidd a Swyddog 
Gwasanaethau Democrataidd 

8. DATGAN CYSYLLTIAD

O ran eitem 6.5 (062300) dywedodd y Cynghorydd Christine Jones, er nad 
oedd ganddi gysylltiad personol na chysylltiad sy’n rhagfarnu, ei bod hi fel Aelod 
Lleol wedi mynegi pryderon ynghylch y cais ar ran trigolion lleol. Oherwydd hynny, ni 
fyddai’n siarad nac yn pleidleisio ar y cais. 

O ran eitem 6.2 (062917) dywedodd y Cynghorydd Veronica Gay fod pobl 
wedi cysylltu â hi ar fwy nag un achlysur ynglŷn â’r cais.

9. SYLWADAU HWYR

Rhoddodd y Cadeirydd gyfle i’r Aelodau ddarllen y sylwadau hwyr a rannwyd 
cyn y cyfarfod ac a oedd wedi’u hatodi i'r rhaglen ar wefan y Cyngor:

https://cyfarfodyddpwyllgor.siryfflint.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CId=490&MId=4
861&LLL=1

10. COFNODION

Cadarnhawyd bod cofnodion y cyfarfod a gynhaliwyd ar 26 Mai 2021 yn gywir, 
ar ôl i’r Cynghorwyr Richard Lloyd a Chris Bithell eu cynnig a’u heilio.

https://cyfarfodyddpwyllgor.siryfflint.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CId=490&MId=4861&LLL=1
https://cyfarfodyddpwyllgor.siryfflint.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CId=490&MId=4861&LLL=1


PENDERFYNWYD:

Cymeradwyo'r cofnodion fel rhai cywir.

11. EITEMAU I’W GOHIRIO

Ni argymhellwyd gohirio dim un o’r eitemau.

12. ADRODDIADAU’R PRIF SWYDDOG (CYNLLUNIO, YR AMGYLCHEDD A'R 
ECONOMI)

PENDERFYNWYD:

Cofnodi’r penderfyniadau fel y’i cyflwynwyd ar y rhestr o Geisiadau Cynllunio a oedd 
ynghlwm fel atodiad.

13. AELODAU O’R CYHOEDD A’R WASG YN BRESENNOL

Ar ddechrau’r cyfarfod nid oedd yr un aelod o’r wasg yn bresennol. 

 (Dechreuodd y cyfarfod am 1pm a daeth i ben am 4pm)

…………………………
Y Cadeirydd

Caiff cyfarfodydd y Pwyllgor Cynllunio eu gwe-ddarlledu a gellir eu gwylio drwy fynd 
i’n llyfrgell o we-ddarllediadau ar: http://flintshire.public-i.tv/core/portal/home 

http://flintshire.public-i.tv/core/portal/home


PWYLLGOR CYNLLUNIO 21 GORFFENNAF 2021

EITEM CYNGOR TREF/
CYMUNED

SAFLE/CYNNIG SYLWADAU TRYDYDD PARTI / 
AELOD LLEOL 

PENDERFYNIAD

052236 Cyngor Cymuned 
Llanfynydd

Amlinellol - cais amlinellol ar 
gyfer datblygiad preswyl a 
gwaith cysylltiedig yn Iard 
Atlas, Ffordd Corwen, 
Pontybotgin 

- Gwrthod caniatâd cynllunio yn unol ag 
argymhelliad y swyddog am y rhesymau 
a nodir yn yr adroddiad.

062917 Cyngor Tref 
Saltney

Cais llawn – codi estyniad ar 
ochr ac estyniad un llawr ar 
gefn 5 Alyndale Road, Saltney

Darllenwyd datganiad o 
gefnogaeth ar ran yr ymgeisydd, 
Mr S Harris.

Darllenwyd datganiad o 
wrthwynebiad ar ran preswylydd 
lleol, Mrs Chaloner.

Rhoi caniatâd cynllunio yn ddibynnol ar 
yr amodau a restrir yn yr adroddiad yn 
unol ag argymhelliad y swyddog.

061294 Cyngor Tref Cei 
Connah

Cais llawn – newid defnydd 
eiddo o annedd i dŷ 
amlfeddiannaeth, 7 Howard 
Street, Cei Connah

Siaradodd y Cynghorydd Aaron 
Shotton, fel yr Aelod Lleol, yn 
erbyn y cais. 

Rhoi caniatâd cynllunio yn ddibynnol ar 
yr amodau a restrir yn yr adroddiad yn 
unol ag argymhelliad y swyddog.



EITEM CYNGOR TREF/
CYMUNED

SAFLE/CYNNIG SYLWADAU TRYDYDD PARTI / 
AELOD LLEOL 

PENDERFYNIAD

062110 Cyngor Cymuned 
Cilcain a Chyngor 
Cymuned 
Helygain 

Cais llawn – echdynnu 28.38 
miliwn tunnell, fesul cam, o 
galchfaen o ardal a ganiateir 
yn Chwarel Hendre ac o 
estyniad dwyreiniol y chwarel 
fel estyniad cynhwysfawr a 
chynllun cyfuno; cadw’r gwaith 
prosesu presennol a’r 
isadeiledd cysylltiedig am oes 
y datblygiad; cadw a 
defnyddio’r mynediad 
presennol am oes y datblygiad; 
adeiladu a thirlunio tirffurf 
sgrinio; a gweithredu cynllun 
adfer ar gyfer y chwarel 
bresennol a’r estyniad yn 
Chwarel Hendre, Ffordd 
Dinbych, Rhyd-y-mwyn 

Siaradodd Mr M Lawer, Asiant, o 
blaid y cais.

Darllenwyd datganiad o 
gefnogaeth, gydag amodau, ar 
ran Cyngor Cymuned Cilcain.

Atodwyd datganiad o gefnogaeth 
gan yr Aelod Lleol, y Cynghorydd 
Colin Legg, i’r adroddiad ar y 
rhaglen. 

Rhoi caniatâd cynllunio ar yr amod bod 
yr ymgeisydd yn derbyn 
Rhwymedigaeth Adran 106 i ffurfioli’r 
taliad blynyddol a wneir i 
Ymddiriedolaeth Natur Gogledd Cymru 
ar gyfer rheoli Gwarchodfa Natur Coed y 
Felin ac amrywio’r cytundeb cyfreithiol 
presennol sy’n cynnwys cyfyngiad 
ffrwydradau uwch o 20mm/s ppv ar 
gyfer fferm Gwrachen, a’r amodau a 
amlinellwyd yn yr adroddiad, yn unol ag 
argymhelliad y swyddog. Hefyd, yn 
amodol ar y tri amod a gyflwynwyd gan 
United Utilities fel y’u gwelir yn y 
sylwadau hwyr.

062300 Cyngor Cymuned 
Sealand

Amrywio/Tynnu Amod - cais i 
amrywio amod rhif 2 caniatâd 
cynllunio 059514 yn hen 
wersyll Sealand South y Llu 
Awyr Brenhinol, Welsh Road, 
Sealand.

Fel yr Aelod Lleol, ni chymerodd 
y Cynghorydd Christine Jones 
ran yn y drafodaeth na 
phleidleisio fel y nodir dan yr 
eitem Datgan Cysylltiad. 

Rhoi caniatâd cynllunio i amrywio’r 
amod cynllunio a’r Cytundeb Adran 106 
cysylltiedig fel y nodir yn yr adroddiad, 
yn unol ag argymhelliad y swyddog.



EITEM CYNGOR TREF/
CYMUNED

SAFLE/CYNNIG SYLWADAU TRYDYDD PARTI / 
AELOD LLEOL 

PENDERFYNIAD

060699 Cyngor Tref y 
Fflint

Amlinellol - cais amlinellol, 
gyda’r holl faterion wedi’u 
neilltuo i'w cymeradwyo'n 
ddiweddarach, ar gyfer codi 
hyd at 18 o anheddau ac 
ymgymryd â gwaith cysylltiedig 
yn Nhan y Bryn, Ffordd Bryn, y 
Fflint.

Siaradodd Mr V Davies, 
preswylydd lleol, yn erbyn y cais.

Siaradodd y Cynghorydd Michelle 
Perfect, fel Aelod Lleol, yn erbyn 
y cais.

Gwrthod rhoi caniatâd cynllunio, yn 
groes i argymhelliad swyddog, am y 
rhesymau canlynol: Bod y cynnig yn (i) 
gorddatblygu’r safle a (ii) heb gynllun 
priffyrdd digonol i ddarparu mynediad.

060591 Cyngor Cymuned 
Llanasa

Cais llawn - newid defnydd tir 
ar gyfer 4 Llain Sipsiwn / 
Teithwyr ac 1 bloc amwynder 
cymunedol / ystafell ddydd ym 
Myngalo Tŷ Dŵr, Tanlan, 
Ffynnongroyw 

Siaradodd Mr T Mennell, yr 
asiant, o blaid y cais.

Atodwyd datganiad o 
wrthwynebiad gan breswylydd 
lleol i’r adroddiad yn y rhaglen. 

Nodwyd cais am hyfforddiant 
pellach i Aelodau. 

Rhoi caniatâd cynllunio yn ddibynnol ar 
yr amodau a restrir yn yr adroddiad yn 
unol ag argymhelliad y swyddog.


